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”Hon lindade honom och lade ho-
nom i en krubba – eftersom det 
inte fanns plats för dem inne i 
härbärget” (Luk. 2:6b)
   Häromsistens deklarerade vår regering att 
det ”är fullt i härbärget”! Ingen mer plats finns 
– en sanning med kraftig modifikation. Det 
finns plats, om vi vill och om vi är beredda till 
andra prioriteringar! Läget är ansträngt, ja, 
men än gäller det gamla talesättet ”Finns det 
hjärterum så finns det stjärterum!” 
   Och att som SD sprida lögner på flygblad 
(finansierade av skattemedel) direkt på plats 
till utsatta flyktingar med budskapet ”No mo-
ney, No jobs, No homes” för att avskräcka 
människor att fly till oss och dessutom under-
teckna detta med ”The people of Sweden” - det 
är inget annat än vidrigt!
   I ett kristet perspektiv är svaret glasklart – 
alla ska med! Och finns inte plats i härbärget 
så finns plats i stallet. Detta och den senare 
flykten till Egypten* formade säkert Jesus er-
farenhet, Guds erfarenhet, och upplevelse av 
att vara människa. Alla ska med och får vara 
med – oavsett…
   Jesus ställer upp på vilken bakgrund som 
helst – ämbetsmannen som bad om hjälp för 
sin son kanske var romare, eller jude i tjänst 
hos ockupanterna och landsförrädare…men 
det är oviktigt, han får vara med. 
   Sackaios fick vara med. Maria Magdalena 
fick vara med, fattiga, enkla fiskare fick vara 
med. Rövaren fick löfte om paradiset, Tomas 
tvivlaren välkomnades åter i gemenskapen och 
förnekaren Petrus blev ledare för den unga 

kyrkan.
Vem en var i starten – eller varifrån en kom-
mer och varför spelar ingen roll. 
   Jesus ställer upp och möter var och en som 
vädjar, möter var och en som i förtvivlan kom-
mer för att få hans hjälp när sammanhangen 
krackelerat. Jesus ställer framförallt upp med 
sig själv i det att han till fullo delat, och delar, 
våra villkor och vår tillvaro, våra liv! Där finns 
uppmaningen – där finns uppdraget!
   Uppdraget formuleras också tydligt i en av 
kyrkans nattvardsböner ”ett enda bröd och 
en enda mänsklighet”. Ingen är utanför, ingen 
osynlig, alla är sedda!!
   Det ger sammanhang och helhet där orden 
blir överflödiga och allt bara är liv. 
   Härbärget må vara fullt – men det finns 
mängder av ”stall” för systrar och bröder som 
söker skydd undan krig, förtryck och förföljel-
se. Om vi vill!
   Gud öppna våra hjärtan och våra samman-
hang för de som behöver – låt det blir vår bön 
och vår handling i den juletid som ligger fram-
för oss! Vi vill!

*Se sista sidan 
för hela berät-
telsen
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Julkampanjen

Låt fler 
få fylla fem
Ntombizodwa Dambuzas son dog 
innan han hade hunnit fylla ett 
år. Nozuko Selanes son dog när 
han var ett år och elva månader. 
Idag är Nozuko mentormamma 
åt Ntombizodwa och undersöker 
Ntombizodwas nyfödda dotter 
regelbundet för att hon ska klara 
de första kritiska fem åren. Följ 
med till Khayelitsha, Kapstaden, 
och besök Svenska kyrkans part-
ner Philani. 

Följ med till Khayelitsha, Kapstaden, 
och besök Svenska kyrkans partner 
Philani
Någon mil utanför Kapstaden i Sydafrika ligger 
Khayelitsha. Här finns Philani; en organisation 
som arbetar för att de mest utsatta barnfamil-
jerna i området ska få tillgång till mödra- och 
barnavård. Området byggdes under apartheid 
och var enligt landets raslagar ett bostadsom-
råde för svarta. I dag bor de allra flesta kvar. 
Tegelhus blandas med plåtskjul och uppskatt-
ningsvis bor här drygt 500 000 personer. Med-
elinkomsten i området är endast 6 dollar/dag 
och 89 % har inte mat varje dag. Dessutom är 
sjukdomar som hiv och tuberkulos ett ständigt 
hot.   
Ntombizodwa Dambuza är 26 år gammal och 
bor i Khayelitsha med sin man Zolili Ralarala 

och deras två-veckor gamla dotter Azosule. 
Men familjen är större: 
– Jag har fött två barn till, en son på fyra år 
som bor med min mamma i östra Sydafrika 
och så min son som dog i april i fjol. Vi var 
och hälsade på släkten när han fick hög feber. 
Sedan dog han.   

Grundläggande kunskap räddar liv 
Ntombizodwa sitter i soffan i familjens hus av 
korrugerad plåt, masonitskivor och brädor. 
Toalett finns ute på gården och är ett torrdass 
som flera familjer delar. Vatten hämtas vid en 
allmän kran. I famnen håller hon lilla Azosule. 
Mentormamman Nozuko Selane, 44 år, är på 
besök. Hon träffar sina klienter två dagar i 
veckan fram till dess att barnet är sex veckor 
gammalt, därefter är det längre mellan besö-
ken, men mentormamman följer barnet fram 
till sex år. 
– Jag ville gärna ha en mentor eftersom min 
egen mamma bor i östra Sydafrika, i Kapstaden 
har jag ingen att fråga. Till min mentor kan jag 
ställa hur många frågor som helst, säger Ntom-
bizodwa.   
Varje gång Nozuko kommer väger hon Azosu-
le, markerar hennes utveckling på en viktkurva 
i journalen och pratar med Ntombizodwa om 
barnets hälsa. Diarré, tbc och lunginflamma-
tion är vanligt här, och hygien är en viktig frå-
ga. 
– Jag har varit mentormamma i över sex år och 
det är mer problem med diarré nu än när jag 
började, säger Nozuko.  
Andra problem som hon stöter på är för tidigt 
födda barn, eller barn som skadats i fosters-
tadiet på grund av rökning eller alkohol. Som 
mentormamma går hon från dörr till dörr och 

knackar på för att höra om hon kan vara till 
hjälp. Hon träffar över hundra klienter och 
arbetar två dagar i veckan på Philani och tre 
dagar i veckan på sjukhuset i Khayelitsha. 
– Många nyfödda är i riskzonen för hiv. En an-
ledning till att jag ville bli mentormamma och 
hjälpa andra, är att jag själv är hiv-positiv och 
min son som dog smittades för att jag inte åt 
bromsmediciner.   
Sammanlagt har Nozuko fött fyra barn, varav 
tre sedan hon diagnostiserades med hiv. Tack 
vare att hon åt bromsmediciner när treårige 
Mikhulu och hans åttaårige bror Mesuli föddes 
är de inte smittade. 
  
Nozuko berättar om sitt arbete som 
mentormamma:
- Mest talar vi om hygien, vikten av närings-
riktig kost och fördelarna med att amma. Jag 
berättar också om farorna med att röka och 
dricka under graviditeten. Vi har många ton-
årsgraviditeter i området. Ibland på grund av 
våldtäkter, ibland för att de inte använt kon-
dom.
 

Görrel Espelund

FAKTA
Julkampanjen - Låt fler få fylla fem

Det farligaste som finns är att födas in 
i fattigdom. Var femte sekund dör ett 
barn som inte hunnit fylla fem år. Barn 
dör av undernäring, infektioner och bris-
tande omsorg. Vår insats behövs!
   Genom att samarbeta med systerkyr-
kor och partnerorganisationer i utsatta 
delar av världen, kan Svenska kyrkans 
internationella arbete nå fram till de 
barn som står utan skyddsnät och be-
höver oss som mest. 
   I Svenska kyrkans julkampanj som på-
går från första advent till trettondag jul 
samlar vi in pengar till Svenska kyrkans 
internationella arbete för alla barns rätt 
till ett tryggt liv. Var med oss i kampen 
mot barnadödlighet! 

Sms:a LJUS till 72905 och ge 50 kr 
Swisha valfritt belopp till 900 1223
Betala in en gåva på PG 90 01 223

TACK att du är med i kampen mot bar-
nadödlighet!

Sisipho Sakawula är tre år och bor i ett av Kapstadens fattigaste områden.                                                     Foto:Eric Miller
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Fakta om migration

Fakta om migration
Människor rör sig, och har alltid rört sig, mellan olika länder i världen. En del tvingas fly undan förföljelse men de flesta flyttar av andra skäl. Det 
kan handla om att bilda familj, arbeta eller studera i ett annat land. Migration har ofta stor betydelse för utvecklingen i såväl ursprungsländer som 
mottagarländer.
I år har fler människor än någonsin tvingats på flykt undan våld och förföljelse i världen. Orsaken är bland annat krig och oro i Mellanöstern, Afrika 
och andra länder. Det finns mycket olika fakta som sprids kring flyktingar och migration idag i tidningar, på sociala medie och muntligt mellan män-
niksor. Mycket av den faktan är felaktig och det är viktigt med en ogran källkritik och kontroll av de fakta man soprider vidare. Vi vill här beskriva 
några fakta kring migration och flyktingmotagning. 
Information i den här atikels kommer från migrationsverket. se, migrationsinfo.se och Röda Korset.se. Där kan du läsa mer.

Asylrätt och flyktingskäl
Sverige har skrivit under FN:s flyktingkonvention. Det betyder bl.a. att 
Sverige ska pröva varje persons ansökan om asyl individuellt. I den indi-
viduella prövningen ingår att ta hänsyn till sökandens kön och sexuella 
läggning; om den sökande exempelvis är homo- eller bisexuell eller är en 
transperson. 
   Sverige ska ge uppehållstillstånd till den som är flykting enligt FN-konven-
tionen men också till ”alternativt skyddsbehövande” i enlighet med EU:s 
gemensamma regler samt till övriga skyddsbehövande enlighet med den 
nationella utlänningslagen.

Asylsökande kan få uppehållstillstånd på fem grunder i Sverige:
- konventionsflykting, vilket innebär en person som tvingats fly på grund av 
ras, nationalitet, religiös eller politisk uppfattning, kön eller sexuell lägg-
ning, eller annan tillhörighet till en viss samhällsgrupp. Detta i enlighet 
med FN:s flyktingkonvention, svensk lag och EU:s gemensamma regler.

- alternativt skyddsbehövande, vilket innebär en person som löper risk att straffas med döden eller att utsättas för kropps-
straff, tortyr eller annan omänsklig eller förnedrande behandling eller bestraffning eller som civilperson löper en allvarlig risk 
att skadas på grund av väpnad konflikt. Detta i enlighet med EU:s gemensamma regler.

- skyddsbehövande i övrigt, vilket innebär en person som behöver skydd på grund av yttre eller inre väpnad konflikt eller 
känner välgrundad fruktan att utsättas för allvarliga övergrepp på grund av andra svåra motsättningar i hemlandet, eller inte 
kan återvända till sitt hemland på grund av miljökatastrof. Detta enligt med svensk lagstiftning. Det finns ingen internationell 
motsvarighet.

- synnerligen ömmande omständigheter, till exempel svår sjukdom. Detta i enlighet med svensk lagstiftning. 

- kvotflykting, vilket innebär att FN:s flyktingorgan UNHCR ger en person en flyktingstatusförklaring i det område där personen 
befinner för att sedan vidarebosättas i Sverige. Kvotflyktingar får uppehållstillstånd innan de kommer till Sverige, till skillnad 
från andra asylsökande som måste söka asyl när de anländer till Sverige. 

Asylsökande barn
Barns rättigheter under asylprocessen skiljer sig från vuxnas och barn har ett starkare skydd. Utlänningslagen säger att Mig-
rationsverket ska ta särskild hänsyn till barnets bästa. 
Detta grundar sig i FNs barnkonvention.

Detta innebär bland annat:

- Asylsökande barn har rätt att komma till tals.
- Alla barn har rätt att gå i skolan. 
-Alla barn har rätt till vård.
- Barn har rätt att återförenas med sin familj.
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Fakta om migration
Hur går asylprocessen till?
Den som söker asyl kanske inte kan välja land men från det att personen lämnar in ansökan är processen densamma oavsett om man söker asyl eller 
tillstånd att komma hit som arbetstagare, anhörig eller som student.

Ett asylärendes gång
1. En person kommer till Sverige och lämnar in sin an-
sökan om asyl på Migrationsverket. Här bedömer Mig-
rationsverket också om den sökande behöver stöd av 
ett offentligt biträde.
2. Asylutredningen. Den sökande, eventuellt med stöd 
av ett offentligt biträde, berättar varför han eller hon 
söker skydd i Sverige.
3. Beslut
4. Fortsatt asylutredning. Vissa ärenden behöver kom-
pletteras eller utredas vidare.
5. Arbetsförmedlingen tillsammans med kommuner 
och andra berörda myndigheter har ansvaret för att 
personer som fått uppehållstillstånd efter att ha sökt 
asyl och deras anhöriga så snabbt som möjligt kan 
lära sig svenska, komma i arbete och klara sin egen 
försörjning.

Ensamkommande barn
1. Barnet söker asyl i Sverige. Migrationsverket kon-
taktar socialtjänsten i den kommun där barnet finns. 
Migrationsverket anmäler behov av god man till kom-
munen.
2. Utredningssamtal. Migrationsverket frågar om bar-
nets familj, identitet m.m. Tillfälle för information och 
frågor.
3. Asylutredning. Barnet berättar, med stöd av offent-
ligt biträde och god man varför han eller hon söker asyl 
i Sverige.
4. Beslut
5. Fortsatt asylutredning. Vissa ärenden behöver kom-
pletteras eller utredas vidare. Barnet har då stöd av 
offentligt biträde och god man.
6. Återvändandesamtal. Barnet, god man och tjäns-
teman på Migrationsverket har samtal om resan till 
hemlandet.

Ekonomiskt stöd
Om man som asylsökande saknar pengar eller andra medel kan du ansöka ekonomiskt stöd från Migrationsverket, så kall-
lad dagersättning. Dagersättningen är olika stor beroende på om du bor i ett av Migrationsverkets boenden där mat ingår, 
eller ett boende där inte mat ingår.
På boenden där fri mat ingår är dagersättningen:
•24 kr/dag för vuxna ensamstående
•19 kr/dag per person för vuxna som delar hushållskostnader
•12 kr/dag för barn t.o.m. 17 år (från och med tredje barnet halveras dagersättningen) 
På boenden där mat inte ingår är dagersättningen:
•71 kr/dag för vuxna ensamstående
•61 kr/dag och person för vuxna som delar hushållskostnader
•37 kr/dag för barn 0–3 år
•43 kr/dag för barn 4–10 år
•50 kr/dag för barn 11–17 år (från och med tredje barnet halveras dagersättningen).
Förutom mat ska dagersättningen också räcka till kläder och skor, sjukvård och medicin, tandvård, hygienartiklar, andra 
förbrukningsvaror och fritidsaktiviteter.
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Flyktingarbete

Under snart fyra år har det fun-
nits ett tillfälligt boende på Tjörn-
bro park. Idag bor cirka 250 per-
soner där och många av dem har 
bott där i över ett år. Asylproces-
sen är lång och oftast tar det ett 
drygt år innan man får besked 
om uppehållstillstånd och sedan 
ofta ytterligare uppåt ett år inn-
an man blir kommunplacerad, får 
eget boende och kan påbörja sin 
etablering i Sverige.
Att under så lång tid leva i det vakuum som 
väntan på beslut om uppehållstillstånd och eta-
blering innebär är väldigt påfrestande. Svenska 
kyrkan har tillsammans med Röda Korset en 
mängd olika verksamheter för att kunna hjäl-
pa till att möta de behov och svårigheter som 
detta innebär. 

Second hand butik
I källaren i Myggenäs församlingsgård finns 
sedan tre år en second hand butik som är till 
för de boende på Tjörnbro park. De flesta som 
kommer till Sverige har inte mycket mer än de 

kläder de har haft på sig och behovet av skor, 
kläder med mera är stort. Därför startade bu-
tiken som bygger på att människor skänker 
kläder som sedan sorteras och säljs för ca 5-10 
kronor plagget. Pengarna som kommer in an-
vänds för att köpa till exempel strumpor, un-
derkläder, hygienartiklar och blöjor med mera 
som sedan delas ut till de som behöver. Vi har 
även samlat in barnvagnar, cyklar leksaker och 
annat som finns ett stort behov av.
I anslutning till butiken finns ett rum där man 
kan sitta ner, fika och umgås med varandra. Dit 
kommer också många svenskar för att möta 
de asylsökande. Där kan man få hjälp med att 
översätta dokument från, och kontakt med, 
svenska myndigheter, öva sig i svenska eller 
bara sitta ner en stund och prata.

Ledsagning
Att leva i ett land där man inte kan språket och 
kulturen ställer till det en hel del. Till exempel 
är alla dokument från myndigheter på svenska. 
Därför hjälper vi till med översättningar och 
kontakter, med kopiering av dokument och att 
fylla i blanketter. Vi har också följt med på mö-

Svenska kyrkan och Röda Korsets arbete med flyktingar på Tjörn

ten med migrationsverket, till sjukhusbesök 
och tandläkarmöten och till skolan. Det är en 
stor trygghet och hjälp att ha någon med sig 
som kan förklara systemet eller hjälpa till att 
föra ens talan.

Språkundervisning
Det absolut viktigaste för att man ska kunna 
bli en del av ett nytt land och samhälle är att 
lära sig språket. Det är också många asylsökan-
des högsta önskan, förutom uppehållstillstånd. 
För ett par år sedan startade den pensionerade 
läraren Gunvor Flodhammar en lite grupp för 
några av dem som ville lära sig svenska. Det ar-
betet har sedan utvecklats och idag har vi fyra 
olika klasser med sammanlagt cirka 45 elever 
som leds av sammanlagt åtta ideella lärare.

Cafékvällar
Varje torsdagskväll mellan klockan 18.00 
och 21.00 är det cafékvällar i Myggenäs för-
samlingsgård. Det serveras kaffe, te och kakor. 
Det är en viktig mötes- och integrationsplats. 
Där kan de som nyss kommit till Sverige möta 
svenska och få öva sig i språket, få mer infor-

Utflykt till Klädesholmen med boende från Tjörnbropark                                  Foto:Andreas Gertonsson
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Flyktingarbete

Svenska kyrkan och Röda Korsets arbete med flyktingar på Tjörn
mation om kulturen. Men minst lika viktigt 
är att vi som är födda och uppvuxna i Sverige 
eller bott här länge får höra de asylsökandes 
historier, lära sig mer om deras länder och kul-
turer. Genom mötet lär vi oss av varandra, lär 
känna varandras kulturer och får på så sätt en 
större förståelse. Vi tänker att det är detta som 
är integration.

Utflykter och aktiviteter
Ett av de största problemen med att bo på ett 
asylboende och inte veta något om när beslu-
tet kommer och om man får stanna i Sverige 
är tristessen. Det finns inget att göra. Vi för-
söker göra olika saker för att bryta den men 
också för att de boende på Tjönbropark ska få 
lära sig mer om den svenska kulturen och våra 
traditioner och om den plats i Sverige som de 
har kommit till. Vi har gjort utflykter till Klä-
desholmen och Åstol, varit med på kosläpp 
och barnens dag på Bräcke, musikgudstjänster, 
nationaldagsfirande, Luciafirande i Myggenäs 
församlingsgård med Billströmskas Lucia tåg 
och mycket, mycket mer.

Andreas Gertonsson

Café i Myggenäs 

Myggenäs församlingsgård
Torsdagar kl. 18.00-21.00 

  Cafeet i Myggenäs är en mötesplats för de asylsökande på Tjörnbro         
  park och för andra Tjörnbor. Kom och drick en kopp kaffe eller te.    
  Spela spel, öva på, eller hjälp någon annan att öva på, svenska eller     
  bara prata och umgås.

Vill du engagera dig?
Om du vill engagera dig i arbetet med 
asylsökande på Tjörn så kontakta:

Andreas Gertonsson - Svenska kyrkan
0733 - 23 05 33
andreas.gertonssonsvenskakyrkan.se

Gun-Britt Patriksson - Röda korset
0706 – 62 70 42
gunbritt.patrikssontelia.com

Klädinsamlingen
Vårt förråd är nu överfullt och vi mås-
te tacka nej till flera leveranser fram till 
nyår.
Det enda vi kan ta emot just nu är var-
ma jackor storlek small och medium 
och vinterskor storlek 41, 42, och 43.      
Lämna i Myggenäs församlingsgård 
måndagar mellan kl.10.00 och 12.00.

Maj-Britt från Röda Korset, hjälper en av de asylsökande från Afganistan att läsa.                                Foto: Andreas Gertonsson
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Rumänieninsamlingen

Frivilliga driver in-
samling sedan ett 
kvarts sekel
Rumänieninsamlingen har fun-
nit på Tjörn i över 25 år med in-
samling av kläder, mat och annat 
material till Rumänien. Initiati-
vet togs av Birgitta Alfredsson 
och hennes man Göran efter att 
han fått ett telefonsamtal från 
en långtradarkollega i Rumänen. 
Beskedet var att Rumäniens dik-
tator Chauchesco var skjuten. 
Man hade nu kommit in på barn- 
och ålderdomshem och sett en 
fruktansvärd misär.
Redan den 27 december 1989 gick den första 
konvojen till Timisidare med 80 kubik blod-
plasma, mediciner, konserver, hjälpmedel med 
mera.
Våren 1990 gick det ytterligare en transport 
från Skärhamn med hjälp av enbart frivilliga 
krafter. Färden gick till en församling i staden 
Iasi, där företrädarna för den lokala försam-
lingen delade ut materialet till barnhem, sjuk-
hus och äldre personer.
Våren 1993 blev Svenska kyrkan på Tjörn in-
blandad genom Stenkyrka församling. Den då 
borgliga regeringen hade bestämt att arbets-
lösa som hade sex månaders stämpeldagar var 
tvungna att gå sex månader på ett ALU-projekt 
(ALU=arbetsutveckling). Arbetsförmedlingen 
ställde en fråga om Svensk kyrkan kunde hjäl-
pa arbetslösa kvinnor. Lokaler fanns och pas-
toratet avsatte pengar till en projekttjänst som 
Christina Edvardsson började våren 1993.
Kvinnornas arbetsuppgifter bestod i att sortera 
och laga insamlade kläder, paketera och noga 
märka dem. Den tid som inte togs i anspråk 
för insamlingen syddes det och stickades det 
mängder av barnkläder, som sedan skickades 
med i transporterna. Det blev 4-5 containers 
med 30 kubikmeter i vardera per år.
Så länge som det fanns ALU-projekt, mellan 
1993 till 1999, var sammanlagt 53 kvinnor sys-

selsatta i projektet i sexmånaders-intervaller.
Från år 2000 har Rumänieninsamlingen arbe-
tat vidare med frivilliga krafter med Christina 
Edvardsson kvar som projektanställd. Tjörns 
kommun låter projektet hyresfritt disponera 
lokaler där frivilliga fortsätter att sortera och 
paketerar allt som kommer in till lokalerna. 
PMU Vårgårda (Pingstmissionens utvecklings-
arbete) hämtar materialet tre gånger per ter-
min och kör ner det till Rumänien. Avgiften 
för att köra ner materialet bekostas med hjälp 
av insamlade medel sombland annat kommer 
från kollekter i kyrkorna samt lotterier.
Projektet har varit på studiebesök ner i Iasi, 
senast för några år sedan.
Christina Edvardsson berättar:
   -Det är mycket intressant att se framstegen 
på barnhemmet Penilla. Första gången någon 
av oss var där hade barnhemmet endast en (!) 
stol i matsalen. När en skola på Tjörn skulle 
byta ut alla sina stolar i sin matsal så såg vi till 
att alla de gamla stolarna kom ner till Rumä-
nien.
   - Vi har också besökt de fem secondhandaf-
färer som finns i Iasi och som säljer alla de klä-
der, skor och annat som inte behövs på barn-
hemmet. Dessa pengar går sedan vidare till 
barnhemmet Penillas verksamhet. En av mam-
mabarn-grupperna på Tjörn har varit med och 
bekostat lekplatsen vid barnhemmet.
De pengar som inte gått åt till transport av ma-
terial ner till Rumänien har bekostat utbildning 
av personal och föräldrar i Rumänien. Det har 
också kunnat köpas in handikapp-utrustning.
Rumänienprojektet är ett projekt som ligger 
nära församlingen, det är korta kommunika-
tionsvägar och regelbundet får församlingen 
bekräftat att material och pengar går till rätt 
ställe. Kontinuerligt kommer det också foto-
grafier från verksamheten på barnhemmet och 
dessa finns uppsatta i insamlingslokalerna på 
Signuellvägen.
Rumänieninsamlingen stödjer också Gatlju-
set i Göteborg som är Stadsmissionens arbete 
med hemlösa. Flera gånger per termin besöker 
Christina Edvardsson Göteborg och lämnar 
kläder och material till Gatljuset som förmed-
lar detta vidare till de hemlösa.

Carina Etander Rimborg

FAKTA: Rumänieninsamlingen
 
Har öppet måndagar kl. 15.00-18.00. 
Det är stängt över jul men öppnar igen 
18 januari 2016. 
Lokalen ligger i Kållekärr, på Signuellvä-
gen under gymmet. Här kan du lämna 
in hela och rena kläder, skor m.m. och 
ge ett bidrag till frakten i sparbössan. Vi 
har även en sparbössa på Statoil i Kål-
lekärr. 

FAKTA: Barnhemmet Penilla i Iasi, 
norra Rumänien

Barnhemmet har två klassrum med 20 
barn i varje klass samt åtta barn i spe-
ciallokaler. 
I förskolan går just nu 80-85 barn. Dess-
utom finns två klasser med barn mellan 
1-3 år. Ungefär 50 barn har något funk-
tionshinder.
Penilla Center har just nu 30 anställda 
varav två är läkare.

Göteborgs kyrkliga stadsmission -
Gatljuset 
www.stadsmissionen.org/detta-
gor-vi/hemloshet/
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Personal

Linda Lindblad

Linda Lindblad är ny komminister 
i Klövedal efter Johanna Öhman 
och börjar den 1/11. Linda har ti-
digare arbetat som arbetsledan-
de komminister i Biskopsgården i 
Lundby församling.

Hej Linda. Hur skulle du vilja beskriva 
dig själv?
Jag är född och uppvuxen i Skellefteå och i den 
västerbottniska fromheten lever jag dagligen 
bla genom att jag lever med Lönnebos Frälsar-
kransen. Jag är gift med Martin som också är 
präst och vi har tre barn; Clara Otto och Leo. 
Om man ska beskriva mig med bara tre ord så 
dessa ord rättvisande;  Lugn men framåt.

Varför ville du jobba i Svenska kyrkan 
Tjörn?
Jag har kommit att älska Tjörn den senaste ti-
den med dess människor, kyrkor och den un-
derbara naturen och havet. Under sommaren 
växte en längtan fram att få tjänstgöra i kyrkan 
på Tjörn. Jag går i tro att det är det jag ska göra.

Vad ser du mest fram emot med ditt 
nya jobb?
Att lära känna människor i olika åldrar som 
lever på denna fina ö.Ta del av livsberättelser. 
Dela vardag och högtider i kyrkan.  

Hur vill du utveckla Svenska kyrkan 
Tjörn?
Jag kommer med mina goda erfarenheter och 
möter församlingsbor, förtroendevalda och 
personal som också har goda erfarenheter och 
tillsammans kan vi utveckla Svenska Kyrkan 
Tjörn.  Mina ledord i detta arbete är Martin 
Luthers; Bed och arbeta

Carina 
Etander Rimborg 

Carina började den första no-
vember som kommunikatör 
för Svenska kyrkan Tjörn. Hon 
kommer närmast från en tjänst 
som informatör för POSK, Par-
tipolitiskt obundna i Svenska 
kyrkan. Hon är dessutom för-

troendevald i Svenska kyrkan i 
Göteborg och i kyrkomötet. Ca-
rina bor i Göteborg och pendlar, 
men har släkt på Tjörn. 

Hej Carina. Hur skulle du beskriva dig 
själv?
En kvinna i mina bästa år som just nu är väldigt 
nyfiken och spänd på att få lära känna Svenska 
kyrkan Tjörn. Jag är gift och vi har två vuxna 
barn. Född och uppvuxen på en ö, Hisingen, 
men bor nu i Härlanda församling i Göteborg.

Varför ville du jobba i Svenska kyrkan 
Tjörn?
Det verkade vara en spännande utmaning och 
roliga arbetsuppgifter på den här tjänsten. Jag 
har på olika sätt hållit på med kommunikation 
i många år, framförallt som förtroendevald 
inom kyrkan – det är roligt att nu få arbeta i 
en församling och göra detta i min profession.

Vad ser du mest fram emot med ditt 
nya jobb?
Att få lära känna Svenska kyrkan Tjörn, dess 
gudstjänster och övrig verksamhet. Att få bidra 
med mina erfarenheter och kunskap för att ut-
veckla kommunikationen om kyrkan.

Hur vill du utveckla Svenska kyrkan 
Tjörn?
En önskedröm är givetvis att ingen som befin-
ner sig på eller i närheten av Tjörn ska kunna 
missa att Svenska kyrkan Tjörn finns och har 
ett omfattande gudstjänstutbud och varierande 
verksamhet och tar del av samhället.

Lotta 
Elisasson

Lotta som varit församlingspeda-
gog i Skärhamn, slutar sin tjänst 
den 17/12. Hon har fått en ny 
tjänst utanför Halmstad.
Vi tackar henne och önskar hen-
ne lycka till i hennes nya tjänst!

Öppet hus och invigning 
av vår nya lokal!

 

Pastorsexpeditionen flyttar till torget i Skärhamn, 
Hamngatan 17. 

Fredag den 18 december kl 14.00-17.00
 bjuder vi på kaffe och glögg.

Alla är välkomna!
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Julens gudstjänster

Stenkyrka kyrka Skärhamns kyrka Klövedals kyrka Valla kyrka

4:e söndagen i advent, 20/12
Mässa kl. 11.00
Präst: Jaana Pollari Lindström
Mariasånger och psalmer.

Juldagen 25/12
Julotta kl. 07.00
Präst: Jaana Pollari Lindström
Stenkyrka kyrkokör

Söndagen efter nyår 3/1
Mässa kl. 11.00
Präst: Janåke Hansson

Julafton, 24/12
Julbön kl. 17.00
Präst: Jaana Pollari Lindström
Family Keczán Singers

Julafton, 24/12
Julnattsmässa kl. 23.00
Präst: Jaana Pollari Lindström

Nyårsdagen, 1/1
Mässa kl. 17.00
Präst: Johan Ernstson

Trettondedag jul, 11/1
Ljusgudstjänst kl. 17.00
Präst: Jaana Pollari Lindström

4:e söndagen i advent, 20/12
Mässa kl. 11.00
Präst: Jan-Åke Larsson

Julafton, 24/12
Julspel kl. 11.00
Präst: Gisela Hellström
Barn- och kyrkokör, instumenta-
lister

Juldagen 25/12
Julotta kl. 07.00
Präst: Gisela Hellström
Klövedals kyrkokör

Söndagen efter Jul, 27/12
Temamässa kl. 17.00
Präst: Johan Ernstson
Sång av Karin Nyberg

Nyårsafton31/1
Nyårsbön kl. 16.00
Präst: Johan Ernstson
Sång av Hans Forsberg

Söndagen efter nyår, 3/1
Gudstjänst kl. 17100
Präst: Jan-Åke Larsson

Trettondedag jul, 6/1
Gudstjänst kl. 17.00
Präst: Gisela Hellström
Klövedals kyrkokör

4:e söndagen i advent, 20/12
Musikgudstjänst kl. 17.00
Juloratoriet av J S Bach, solister 
och barockorkester

Julafton, 24/12
Julbön kl. 17.00
Präst: Jan-Åke Larsson

Juldagen 25/12
Julotta kl. 07.00
Präst: Jan-Åke Larsson
Valla kyrkokör

Nyårsdagen, 1/1
Mässa kl. 11.00
Präst: Johan Ernstson

Trettondedag jul, 6/1
Musikgudstjänst kl. 16.00
Präst: Jan-Åke Larsson
Fest i Församlingshemmet efter 
gudstjänsten.

Fest för Hela välden!
Musikgudstjänst 

med fest med mat och internationellt tema
 i församlingshemmet till förmån för 

Svenska kyrkans internationella arbete

Trettondagen, 6/1 kl. 16.00
i Valla kyrka och församlingshem

#5för5

Dela en high five på Facebook, Twitter eller Instagram 
och tagga bilden #5för5. 
Ju fler high fives, desto mer pengar till arbetet för alla 
barns rätt till ett tryggt liv. 
Utmana dina vänner att också göra en high five!
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Julens gudstjänster

Rönnängs kyrkaKlädeshomens kyrka Dyröns/Åstols missionshus

Juldagen 25/12
Julotta kl. 07.15
Präst: Janåke Hansson
Rönnängs församlings kyrkokör

Söndag efter nyår, 3/1
Mässa kl. 17.00
Präst: Janåke Hansson

4:e söndagen i advent, 20/12
Mässa kl. 11.00
Präst: Håkan Burman
EFS-ledd mässa, Korsbandet

Julafton, 24/12
Julnattsmässa kl. 23.00
Präst: Janåke Hansson

Annadag jul, 26/12
Gudstjänst kl. 17.00
Präst: Janåke Hansson
Ekumenisk sånggudstjänst med 
julens sånger.

Nyårsafton, 31/12
Nyårsbön kl. 18.00
Präst: Johan Ernstson och 
Johan Mörlid

Söndagen efter nyår, 3/1
Gudstjänst kl. 15.00
EFS Julfest

Trettondedag jul, 6/1
Mässa kl. 11.00
Präst: Janåke Hansson
Klädesholmens kyrkokör

EFS-kyrkan Dyrön
4:e söndagen i advent, 20/12
Gudstjänst kl. 15.15
Präst: Håkan Burman

Åståls Missionshus
Söndagen efter Jul, 27/12
Gudstjänst kl. 14.00
Präst: Johan Ernstson

Blekets kyrka

Juldagen 25/12
Gudstjänst kl. 11.00
Präst: Gisela Hellström

Dyrön
Åstol



De östeländska stjärntydarna
När Jesus hade fötts i Betlehem i Judeen på kung Herodes tid kom några österländ-
ska stjärntydare till Jerusalem och frågade: ”Var finns judarnas nyfödde kung? Vi har 
sett hans stjärna gå upp och kommer för att hylla honom.” När kung Herodes hörde 
detta blev han oroad, och hela Jerusalem med honom. Han samlade alla folkets 
överstepräster och skriftlärda och frågade dem var Messias skulle födas. De svara-
de: ”I Betlehem i Judeen, ty det står skrivet hos profeten: Du Betlehem i Juda land är 
ingalunda ringast bland hövdingar i Juda, ty från dig skall det komma en hövding, en 
herde för mitt folk Israel.”
Då kallade Herodes i hemlighet till sig stjärntydarna och förhörde sig noga om hur 
länge stjärnan hade varit synlig. Sedan skickade han dem till Betlehem. ”Bege er dit 
och ta noga reda på allt om barnet”, sade han, ”och underrätta mig när ni har hittat 
honom, så att också jag kan komma dit och hylla honom.” Efter att ha lyssnat till 
kungen gav de sig i väg, och stjärnan som de hade sett gå upp gick före dem, tills 
den slutligen stannade över den plats där barnet var. När de såg stjärnan fylldes de 
av stor glädje. De gick in i huset, och där fann de barnet och Maria, hans mor, och 
föll ner och hyllade honom. De öppnade sina kistor och räckte fram gåvor: guld och 
rökelse och myrra. I en dröm blev de sedan tillsagda att inte återvända till Herodes, 
och de tog en annan väg hem till sitt land.

Flykten till Egypten
När de hade gett sig av visade sig Herrens ängel i en dröm för Josef och sade: ”Stig 
upp och ta med dig barnet och hans mor och fly till Egypten och stanna där tills jag 
säger till dig, ty Herodes kommer att söka efter barnet för att döda det.” Josef steg 
upp och tog om natten med sig barnet och hans mor och begav sig till Egypten, och 
där stannade han tills Herodes hade dött, för att det som Herren hade sagt genom 
profeten skulle uppfyllas: Från Egypten har jag kallat min son.
När Herodes märkte att han hade blivit lurad av stjärntydarna blev han ursinnig, och 
han lät döda alla gossar i Betlehem och dess omnejd som var två år eller därunder; 
det var den tid han hade fått fram genom att fråga ut stjärntydarna. 17Då uppfylldes 
det som sagts genom profeten Jeremia: 18Rop hörs i Rama, gråt och högljudd kla-
gan: Rakel begråter sina barn, hon låter inte trösta sig, ty de finns inte mer.

Matteus 2:13-18

Välkommen till någon av våra kyrkor i jul.
God Jul och Gott nytt år!

Foto: Josefin Casteryd/IKON


